
Maali- ja lakkapinnan puhdistettavuus sisätiloissa

SISÄTILOISSA LIAN MÄÄRÄÄN JA KOOSTUMUKSEEN 
VAIKUTTAA RAKEN NUKSEN ULKOPUOLELLA ESIINTYVÄN 
LIAN, YMPÄRÖI VÄN MAASTON SEKÄ RAKENNUKSESSA 
TAPAHTUVIEN LIKAA TUOTTAVIEN TOIMINTOJEN LAATU JA 
MÄÄRÄ.  KARKEANA SÄÄNTÖNÄ VOIDAAN SANOA, ETTÄ 
MITÄ KIILTÄVÄMPI JA KOVEMPI PINTA, SITÄ HELPOMPI SE 
ON PUHDISTUSTYÖN KANNALTA.

Maalattu ja lakattu pinta saavuttaa lopullisen 
kemikaalin- ja kulutuskestävyytensä vasta 1 kuu-
kauden kuluttua pintakäsittelystä. Vältä puhdistus-
käsittelyjä tänä aikana.

Ennen kuin ryhdytään puhdistamaan maalattua 
pintaa on hyvä selvittää, mikä tuote on kyseessä. 
Sitä kautta selviää millaista puhdistusta pinta kes-
tää. Jos pintaa pyyhkäistään sormella ja siitä jää 

käteen liitumainen jälki, pintaa ei voi pestä, vaan 
on tyydyttävä kuiva- tai nihkeäpuhdistukseen tai 
ryhdyttävä uudelleenmaalaukseen. 

Huoltomaalaus tehdään yleensä samalla tai sa-
mantyyppisellä tuotteella kuin millä pinta on 
aiemmin käsitelty.

Vältä maali- ja lakkapinnan 
puhdistuksessa:
•   Voimakkaasti emäksisiä ja happamia pesuaine-

liuoksia (pehmentävät  ja aiheuttavat sävy- ja 
kiiltomuutoksia)

•   Vahvoja liuotteita ja naarmuttavia hankausai-
neita

•   Hankaavia pesimiä
•   Pitkäaikaista veden vaikutusta 
 ja kuumaa vettä
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Tahrat
Tahrojen poisto on syytä tehdä mahdollisimman  
pian tahran syntymisen jälkeen ja ennen koko pin-
taan kohdistuvaa puhdistusta.  Tuoreiden tahrojen 
poistamiseen riittää pelkkä vesi, neutraali pesuaine-
liuos tai emäksinen (pH 8-10) pesuaineliuos.  

Kuivuneeseen, vaikeasti poistettavaan tahraan 
voidaan kokeilla vahvaa pesuaine liuosta, jonka 
jälkeen suoritetaan huolellinen huuhtelu ja pin-
nan kuivaus. 

Tahrojen poisto parkettilattialta tapahtuu tahras-
ta riippuen seuraavasti:

• hedelmät, marjat, mehut, maito, kahvi, tee, 
virvoitusjuomat, viini, olut: synteettinen puh-
distusaine  (kodin yleispuhdistusaine)

• suklaa, rasva, öljy, kenkävoide, korkojen jäljet, 
terva, piki: mineraalitärpätti

• värinauha, monistusvaha, korjauslakka, kuula-
kärkikynä, muste, huulipuna: taloussprii

Tussi-, muste-, maali-, öljy- ja rasvatahrojen 
poistoa voi yrittää lakkabensiiniin kostutetulla 
pehmeällä siivousliinalla. Tahrakohtaa pyyhitään 
siivousliinalla hyvin kevyesti, sillä liuote pehmen-
tää maalipintaa, jolloin se ei kestä hankausta ja 
saattaa vaurioitua.

Tarroista ja tarraliimoista osa voi lähteä liuotta-
malla vedellä tai liuotteella, kuten  talousspriillä 
(esim. Sinol). Tarran liimasta ja pinnasta riippuen 
saattaa maalia irrota mukana! 

Vinkki: Jos tarra on kovassa, öljyä imemättömässä 
pinnassa, tarraliiman saa pois helposti esim. ruo-
kaöljyllä.

Kun tahroja ei seinä- tai kattopinnoilta saa pese-
mällä pois ja ne tulevat tavallisen maalin läpi, voit 
maalata pinnat eristyspohjamaalilla. Maalarin-
valkoinen Akrostop sopii ilman pintamaalausta 
sisäkattoon ja kohteisiin, jotka eivät ole alttiina 
likaantumiselle. Akrostop peittää nikotiinitahrat, 
nokitahrat, tussipiirrokset ja vesivahinkojen jäljet.

Tikkurilan tuotteet pinnan 
puhdistukseen 
Tikkurilan Huoltopesua voidaan käyttää yleis-
puhdistukseen seoksella jossa on 1 osa Tikkurilan 
Huoltopesua ja 30 osaa vettä. Tahranpoistoon ja 
erittäin likaisten  pintojen puhdistukseen voidaan 
käyttää vahvempaa seosta esim 1:1. Tee testi vah-
vemmalla liuoksella huomaamattomaan kohtaan.

Puhdista sauna ja pesutilat Supi Saunapesun (1–2 
dl) ja veden (5 l ) seoksella riip puen likaisuudesta.  
Kalkin liuotukseen käytä Saunapesua 1–1,5 dl 10 
litraan vettä (eli 10-15 %:inen liuos). Voimakkaalle 
kalkkisaostumalle ja ruostuneelle pinnalle voi 
Supi Saunapesua käyttää  laimentamattomana. 
Lauteiden valkaisussa sekoita Supi Saunapesua 
veteen 1:1 ja anna vaikuttaa n. 15 min. Huom! 
Huuhtele lauteet aina puhtaalla vedellä käsittelyn 
jälkeen.

Huoltomaalaukseen liittyvänä esikäsittelynä 
suosittelemme Maalipesua etiketin ohjeiden 
mukaan. Kokeile ensin Maalipesun vaikutusta 
(laimennettuna tai laimentamattomana käyttö-
tarkoituksen mukaan) pienelle alueelle käsiteltä-
vää pintaa. Laimentamaton Maalipesu puhdistaa 
ja himmentää pinnan varmistaen uuden maali-
kerroksen tarttumisen. Lateksi- tai himmeiden 
maalipintojen puhdistuksen laimennussuhteeksi 
suosittelemme 1:10 tai 1:5.
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KATOT JA SEINÄT
TILA  PUHDISTUS HUOLTOMAALAUS

Kuivat, kevyttä pesua   kuiva- tai  Akrostop
vaativat tilat, esim. nihkeäpuhdistus Siro Himmeä 1)

olo-, makuuhuone  Paneelikatto Valkoinen 1) 
  Harmony 
  Joker
  Lumi
  Paneeli-Ässä 2) 

Pesua vaativat kuivat   
tilat, esim. keittiö,   Remontti-Ässä
lastenhuone, eteinen,  Luja pintamaali
pyöräkellari  kosteapuhdistus Kiva kalustelakka 2) 

Kosteat ja märät tilat, 
esim. kodinhoitohuone,   Luja pintamaali
wc, pesu- ja kylpyhuone,  kostea- ja Supi Saunasuoja
pesutuvat,  porrashuoneet märkäpuhdistus Supi Arctic

Sauna (löylyhuone) kostea- ja  Supi Saunasuoja 
 märkäpuhdistus Supi Arctic 
  Supi Saunavaha 

1)  vain kattopinnat 2)  lakatut pinnat

Kuivapuhdistus = Pinnat puhdistetaan imurilla, harjalla, mopilla tai pölypyyhkeellä.
Nihkeäpuhdistus = Pinnat puhdistetaan nihkeäksi puristetulla pehmeällä pesusienellä 
tai siivousliinalla ja neutraalilla (pH 6 - 8) pesuaineliuoksella. Pinta ei saa jäädä märäksi 
puhdistuksen jälkeen. Pesuainevalmistajan antamia laimennusohjeita tulee noudattaa 
pesuaineliuosta valmistettaessa. Tarvittaessa kuivataan siivousliinalla.
Kosteapuhdistus = Pinnat puhdistetaan neutraalilla esim. astianpesuaineliuoksella (pH 
6 - 8) siivouspyyhettä, pesumoppia tai pesusientä käyttäen. Pesun jälkeen pinta huuh-
dellaan huolellisesti.  Pesuainevalmistajan antamia laimennusohjeita tulee noudattaa 
pesuaineliuosta valmistettaessa. Tarvittaessa kuivataan siivousliinalla.
Märkäpuhdistus = Likaiset pinnat (rasvainen ja nokinen lika) puhdistetaan käyttäen 
heikosti emäksistä (pH 8-10) pesuliuosta. Apuvälineenä käytetään siivouspyyhettä,  
pesumoppia tai sienipesintä. Pesuainetta käytetään runsaasti. Pinta on ehdottomasti 
huuhdeltava ja kuivattava, koska pintaan jäävä emäs ja kosteus kuluttavat maalia.

Kattoa nihkeä-, kostea tai märkäpyyhittäessä on työ parasta aloittaa ik-
kunaseinästä poispäin.  Pyyhintä suoritetaan valon suuntaisesti ta saisin 
vedoin.  Saman vedon aikana ei pesintä saa nostaa irti  pin nasta, koska 
tällöin syntyy helposti näkyvä raja.  Kunkin kaistan pyyhkimisen jälkeen 
pesin huuhdellaan pesuaineliuoksessa.  Mikäli katossa on saumoja tai 
kuvioita, on työskenneltävä niiden suuntaisesti.

Seinäpintoja nihkeä- tai kosteapyyhittäessä on yleensä parasta työs-
kennellä pystysuorin vedoin ylhäältä alas, kun taas likaisten pintojen 
märkäpesu aloitetaan alanurkasta. Noin metrin korkeuteen työskennel-
lään pystysuorin vedoin ja tämän jälkeen  vaakasuorin vedoin aloittaen 
alhaalta ja edeten ylös kaistoittain.  Tämän  menettelyn tarkoituksena 
on, ettei kuivan maalipinnan yli  pääse valumaan pesuainenoroja, sillä 
ne saattavat näkyä  vielä pesun jälkeenkin.  

Pesussa tulee myös huomioida se, ettei pesuaineliuos saa  kuivua pin-
taan.  Tasaisen loppu tuloksen aikaansaamiseksi olisi eduksi, että pesu-
aineliuos saa vaikuttaa kaikkiin pinnan kohtiin   suunnilleen yhtä pitkän 
ajan. Huuhtelu ja kuivaus tulee suorittaa samassa järjestyksessä kuin 
pesukin.
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LATTIAT
EDELL. KÄSITTELY  PUHDISTUS   HUOLTOKÄSITTELY *)
 
Maalatut   kuiva-, nihkeä- tai    Permo, Betolux, Betolux Akva
    kosteapuhdistus

Lakatut   kuiva-, nihkeä- tai    Parketti-Ässä, Unica 
    kosteapuhdistus   Super

Epoksimaalatut,  kuiva-, nihkeä- tai   Novopox LP 
 -lakatut  ja    märkäpuhdistus    Akvacoat epoksimaali
 -pinnoitetut       Akvacoat epoksilakka
        

        
           

OVET, IKKUNAT, KIINTEÄT KALUSTEET
EDELL. KÄSITTELY  PUHDISTUS   HUOLTOKÄSITTELY *)

Lakatut   kuiva-, nihkeä- tai   Kiva Kalustelakka
    kosteapuhdistus   

Maalatut,    kuiva-, nihkeä- tai kostea-    Helmi, 
sekä katalyytti    puhdistus    Maalarin Valkolakka, 
maaleilla ja -lakoilla      Kiva Kalustelakka
käsitellyt pinnat
     

IRTOKALUSTEET
EDELL. KÄSITTELY  PUHDISTUS   HUOLTOKÄSITTELY *)

Lakatut   kuiva-, nihkeä- tai   Kiva Kalustelakka
    kosteapuhdistus   Unica Super

Maalatut,    kuiva-, nihkeä- tai kostea-    Helmi, Empire, 
sekä katalyytti    puhdistus    Miranol, Unica
maaleilla ja -lakoilla      Unica Super
käsitellyt pinnat      Kiva Kalustelakka

*) Huom! Muista aina Maalipesu, hionnat yms. esikäsittelyt kohteen mukaan ennen  
huoltokäsittelyä!
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